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Ślubowanie funkcjonariuszy służby kontraktowej
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06.03.2026

Dziś w komendzie Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej odbyło
się uroczyste ślubowanie nowo przyjętych funkcjonariuszy służby
kontraktowej.

Siedmiu nowo przyjętych funkcjonariuszy służby kontraktowej złożyło ślubowanie przed
Zastępcą Komendanta Nadbużańskiego Oddziału SG płk. SG Wojciechem Potapo w
asyście pocztu sztandarowego. Komendant pogratulował nowo zatrudnionym
funkcjonariuszom pozytywnego zakończenia procesu rekrutacji i życzył wielu sukcesów w
szeregach Straży Granicznej. Błogosławieństwa udzielili im kapelani rzymskokatolicki i
prawosławny.

Procedura przyjmowania osób chętnych do służby kontraktowej jest bardzo prosta.
Oprócz złożenia dokumentów, w jej skład wchodzi: pisemny test wiedzy, rozmowa
kwalifikacyjna, badanie psychologiczne, test sprawności fizycznej. Kandydaci będą też
objęci postępowaniem sprawdzającym określonym w przepisach o ochronie informacji
niejawnych. Po komisji lekarskiej, która ustali ich zdolność fizyczną i psychiczną do
służby, nowo przyjęci funkcjonariusze zostaną skierowani na kilkutygodniowe szkolenie
podstawowe, by po nim podjąć już swoje obowiązki w bezpośredniej ochronie granicy
państwowej.

Do służby kontraktowej mogą zgłaszać się również byli funkcjonariusze Straży Granicznej.
Kandydatów, którzy przed upływem roku od dnia zwolnienia ze służby w formacji złożą
podanie o ponowne przyjęcie, obowiązuje jedynie rozmowa kwalifikacyjna i komisja
lekarska. Zostaną też poddani postępowaniu sprawdzającemu, jeśli ich poświadczenie
bezpieczeństwa straciło ważność. Takie samo postępowanie, poszerzone o badanie
psychologiczne oraz test sprawności fizycznej, przejdą byli funkcjonariusze, którzy
zdecydują się na powrót do formacji po upływie roku, lecz nie później niż do 5 lat od dnia
zwolnienia ze służby.

O przyjęcie do służby kontraktowej mogą ubiegać się też osoby bez średniego
wykształcenia, o ile mają specjalistyczne kwalifikacje (prawo jazdy kat: A i B),
uprawnienia, doświadczenie zawodowe lub umiejętności potrzebne w Straży Granicznej.

Więcej informacji można znaleźć na stronach internetowych Straży Granicznej:



https://www.nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/praca/funkcjonariusze/17203,Trwa-rekrut
acja-do-sluzby-w-Nadbuzanskim-Oddziale-Strazy-Granicznej.html

https://www.strazgraniczna.pl/pl/straz-graniczna/nabor-do-sluzby-i-pracy/po-22-stycznia-2
025-r/wybor-sluzby/sluzba-kontraktowa

https://rekrutacja.strazgraniczna.pl/
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